



**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2023 - PMI - SRP

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78    INSC ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8146 2479

Banco: BRASIL Agência N.º: 4272-2 Conta Corrente n.º: 47282-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPAS N°1/5, CX COM 50 UNDS	CX	409	ACC	R\$9,19	R\$3.758,71
2	ALFINETE COMUM EM AÇO NÍQUEL N° 1/5MM, CX COM 50 UNDS	CX	873	ACC	R\$10,07	R\$8.791,11
3	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO: N° 3; TAMPA E BERÇO DA ALMOFADA EM RESINA TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA ALMOFADA: TECIDO E FELTRO; ALMOFADA COM CAPACIDADE PARA RECEBER TINTA DE RECARGA À BASE DE ÁGUA, GLICOL, CORANTES ORGÂNICOS E CONSERVANTES; COR: AZUL	UND	405	PILOT	R\$8,00	R\$3.240,00
4	ALMOFADA, PARA CARIMBO, N° 2 EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO.	UND	268	PILOT	R\$8,96	R\$2.401,28
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; ANATÔMICO; APAGADOR CONFECCIONADO COM FELTRO TRATADO; LAVÁVEL; ENCAIXE PARA DUAS CANETAS MARCADORAS P/ QUADRO BRANCO.	UND	2160	RADEX	R\$7,78	R\$16.804,80
6	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM AÇO TEMPERADO OU MATERIAL SIMILAR; BASE DE APONTAR ENCAIXADA; CORES VARIADAS.	UND	3723	BRW	R\$3,43	R\$12.769,89
7	ARAME GALVANIZADO LISO, N°18, ROLO COM 10M	ROLO	107	GERDAU	R\$26,86	R\$2.874,02
8	ARAME GALVANIZADO LISO, N°20, ROLO COM 10M	ROLO	97	GERDAU	R\$34,14	R\$3.311,58
9	AREIA COLORIDA DE 950GR	PCT	250	LATERCOR	R\$21,69	R\$5.422,50
10	BALÃO CANUDO (ESPAGUETE), COR CONFORME SOLICITAÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1500	ART LATEX	R\$16,28	R\$24.420,00
11	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO N°7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO. PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	2800	ART LATEX	R\$13,17	R\$36.876,00
12	BARBANTE GRANDE DE 2MM TORCIDO, ROLO COM 100 METROS	ROLO	190	EURO ROMA	R\$15,30	R\$2.907,00
13	BARBANTE NUMERO 10, CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	166	EURO ROMA	R\$18,61	R\$3.089,26
14	BARBANTE NUMERO 12, CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	116	EURO ROMA	R\$14,66	R\$1.700,56



**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce



15	BARBANTE NUMERO 4, CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	116	EURO ROMA	R\$17,78	R\$2.062,48
16	BARBANTE NUMERO 6, CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	96	EURO ROMA	R\$24,88	R\$2.388,48
17	BARBANTE NUMERO 8, CORES VARIADAS, ROLO COM 600G	ROLO	96	EURO ROMA	R\$22,65	R\$2.174,40
18	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 7,5 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, PCT COM 100 UNDS	PCT	426	BRW	R\$56,93	R\$24.252,18
19	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA, PCT COM 100 UNDS, PCT COM 100 UNDS	PCT	406	BRW	R\$37,35	R\$15.164,10
20	BATERIA ALCALINA 9V EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UND	370	PANASONIC	R\$20,90	R\$7.733,00
21	BATERIA DE LITIO 3V CR2032	UND	533	PANASONIC	R\$13,79	R\$7.350,07
22	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT 76MMX76MM - 100 FOLHAS	BLOCO	1790	BRW	R\$22,99	R\$41.152,10
23	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS POST-IT SORTIDO 100 FOLHAS 4 BLOCOS 38X50MM	BLOCO	1815	BRW	R\$13,09	R\$23.758,35
24	BOLA DE ISOPOR 100MM	UND	215	ISOPLAST	R\$25,10	R\$5.396,50
25	BOLA DE ISOPOR 25MM	UND	215	ISOPLAST	R\$1,70	R\$365,50
26	BOLA DE ISOPOR 35MM	UND	215	ISOPLAST	R\$1,18	R\$253,70
27	BOLA DE ISOPOR 50MM	UND	215	ISOPLAST	R\$2,92	R\$627,80
28	BOLA DE ISOPOR 75MM	UND	215	ISOPLAST	R\$4,94	R\$1.062,10
29	BORRACHA BICOLOR: COMPOSTA POR 2 ÁREAS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL NAS CORES AZUL E VERMELHO COM FORMATO RETANGULAR; ÁREA AZUL ABRASIVA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE CANETA E LÁPIS DE COR; ÁREA VERMELHA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRAFITES DE QUALQUER INTENSIDADE., CX COM 40 UND	CX	832	MERCUR	R\$44,21	R\$36.782,72
30	BORRACHA BRANCA FABRICADA EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA SEM ADIÇÃO DE PVC; DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRAFITE DE QUALQUER INTENSIDADE; FORMATO: RETANGULAR; CX. COM 40 UNIDADES	CX	836	MERCUR	R\$32,64	R\$27.287,04
31	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA APAGAR QUALQUER RISCO DE LÁPIS GRAFITE, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. PCT COM 100 UNIDADES	PCT	765	MERCUR	R\$33,44	R\$25.581,60
32	CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.	UND	2755	CREDEAL	R\$9,03	R\$24.877,65
33	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM. PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	2441	TERRA DO SOL	R\$10,47	R\$25.557,27
34	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE EM POLIETILENO 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM. PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	1440	JANDAIA	R\$6,56	R\$9.446,40
35	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX. 4X1, 56FL, PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	542	JANDAIA	R\$50,93	R\$27.604,06



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480. Renato Parente  
Sobral/Ce



36	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE.	UND	303	KADIO	R\$40,07	R\$12.141,21
37	CANETA CORRETIVA A BASE DE SOLVENTE COM 8 ML, CAIXA COM 12 UND	CX	610	BRW	R\$84,81	R\$51.734,10
38	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPASUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR AZUL; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: AZUL; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1535	BIC	R\$55,04	R\$84.486,40
39	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPASUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR PRETA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: PRETA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1430	BIC	R\$55,85	R\$79.865,50
40	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPASUPERIOR DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR VERMELHA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: VERMELHA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	885	BIC	R\$67,65	R\$59.870,25
41	CANETA HIDROCOR COLORIDA, COM PONTA POROSA, TINTA INDELÉVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC, ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM; CONJUNTO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	690	COMPACTOR	R\$42,99	R\$29.663,10
42	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL, PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM ( COMPRIMENTO ) X 8,5 MM ( DIÂMETRO ), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 ( DOZE ) UNID.	ESTOJO	627	COMPACTOR	R\$29,98	R\$18.797,46
43	CANETA MARCA TEXTO: TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; COM TRAÇO DE 2,5MM; TUBO DE CARGA NÃO RECARREGÁVEL; PONTA DO TUBO DE CARGA EM POLIÉSTER CHANFRADA; TAMPAS E CORPO PROTETOR CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO; COR: AMARELA FLUORESCENTE; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1217	COMPACTOR	R\$45,85	R\$55.799,45



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



44	CARTOLINA COLORSET CORES VARIADAS, PCT COM 20 UNDS	PCT	770	CIS	R\$22,56	R\$17.371,20
45	CARTOLINA LAMINADA COM CORES VARIADAS, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	760	ACP	R\$45,70	R\$34.732,00
46	CD VIRGEM PCT /100UND	PCT	28	ELGIN	R\$156,04	R\$4.369,12
47	CLIFE DE PASTA	CX	1550	BRW	R\$43,65	R\$67.657,50
48	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0; EMBALAGEM CX COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	1375	BRW	R\$33,59	R\$46.186,25
49	ECLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	1090	BRW	R\$26,51	R\$28.895,90
50	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	980	BRW	R\$36,06	R\$35.338,80
51	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	1270	BRW	R\$30,26	R\$38.430,20
52	CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	940	BRW	R\$28,66	R\$26.940,40
53	COLA BRANCA: BASE EM PVA; LÍQUIDA; LAVÁVEL; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM REGULADOR DE APLICAÇÃO; CONTEÚDO DO TUBO 90G., CX COM 12 UNIDADES	CX	810	ONDA	R\$37,82	R\$30.634,20
54	COLA COLORIDA ATÓXIA TUBO DE 25G COM GLITER 4 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO CORES COM GLITER. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; EMBALAGEM COM 4 CORES.	UND	945	KOALA	R\$18,79	R\$17.756,55
55	COLA INCOLOR PARA ISOPOR COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA, SOLÚVEL EM ÁGUA COM CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	CX	992	FORT FIX	R\$40,21	R\$39.888,32
56	COLA INSTANTÂNEA 5 GR, IDEAL PARA COLAR PORCELANA, PLÁSTICO, METAL E OUTROS	UND	525	BRW	R\$13,08	R\$6.867,00
57	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA	KG	434	BRW	R\$45,22	R\$19.625,48
58	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA	KG	334	BRW	R\$52,46	R\$17.521,64



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



59	CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA; NÃO TÓXICO; LAVÁVEL; DENSIDADE CAPAZ DE COBRIR MARCAS PROVOCADAS POR TINTAS DE CANETA, FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA, SEM A NECESSIDADE DE RETOQUE; EMBALAGEM CONTENDO PINCEL APLICADOR CONTEÚDO DA EMBALAGEM 18 ML VALIDADE MINIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	810	BIC	R\$38,52	R\$31.201,20
60	CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO	UND	93	BRW	R\$183,30	R\$17.046,90
61	DVD VIRGEM R PCT/100UND	PCT	80	ELGIN	R\$133,22	R\$10.657,60
62	ELÁSTICO LÁTEX BANCÁRIO, PCT COM 100 GRAMAS. AMARELO.	PCT	738	BRW	R\$9,03	R\$6.664,14
63	ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 175X250 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> ; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	471	IPECOL	R\$32,67	R\$15.387,57
64	ENVELOPE PARA CARTA: TAMANHO: OFÍCIO; DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR BRANCA COM GRAMATURA DE 75G/M <sup>2</sup> ; SEM RPC; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	580	IPECOL	R\$38,77	R\$22.486,60
65	ENVELOPE PARA CD BRANCO C/ VISOR TRANSPARENTE OU COLORIDO PCT CONTENDO 100 UNIDADES	PCT	68	IPECOL	R\$17,54	R\$1.192,72
66	ENVELOPE SACO NA COR BRANCA: DIMENSÕES MÍNIMAS: 229X324 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M <sup>2</sup> ; SEM RPC; COR: BRANCA; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.	PCT	608	IPECOL	R\$55,72	R\$33.877,76
67	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 180X280 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M <sup>2</sup> ; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES	PCT	628	IPECOL	R\$43,28	R\$27.179,84
68	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M <sup>2</sup> ; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 1000 UNIDADES	PCT	596	IPECOL	R\$48,58	R\$28.953,68
69	ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 260X360 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M <sup>2</sup> ; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES	PCT	651	IPECOL	R\$45,87	R\$29.861,37
70	ESMALTE 8ML CORES VARIADAS, CORES ESPECIFICADAS NO ATO DO	UND	600	RISQUE	R\$6,00	R\$3.600,00
71	ESTILETE ESTREITO: REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: ESTREITO; LARGURA DA LÂMINA: 9 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS	UND	1135	MASTERPRINT	R\$5,58	R\$6.333,30
72	ESTILETE LARGO: REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: LARGO; LARGURA DA LÂMINA: 18 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.	UND	1023	MASTERPRINT	R\$4,15	R\$4.245,45



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



73	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRÁFICA COM 06 CORES. PONTA POROSA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO, TINTA INDELÉVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC, ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM; CONJUNTO COM 06 UNIDADES	PCT	825	COMPACTOR	R\$12,11	R\$9.990,75
74	EVA EMBORRACHADO COM GLITTER COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10	UND	1530	IBEL	R\$33,09	R\$50.627,70
75	EVA EMBORRACHADO COM GLITER COM TAMANHO 0,40 M DE COMPRIMENTO X 0,48 M DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO	UND	746	IBEL	R\$19,97	R\$14.897,62
76	EVA EMBORRACHADO LISO COM GLITER COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	740	IBEL	R\$36,79	R\$27.224,60
77	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,48M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	UND	1930	IBEL	R\$13,47	R\$25.997,10
78	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,60 DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	740	IBEL	R\$35,81	R\$26.499,40
79	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10	UND	2130	IBEL	R\$49,40	R\$105.222,00
80	EXTRATOR DE GRAMPOS: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; FORMATO: ESPÁTULA; TAMANHO 15CM.	UND	765	BRW	R\$4,59	R\$3.511,35
81	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	1280	TARTAN	R\$30,26	R\$38.732,80
82	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 50MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	1565	TARTAN	R\$41,26	R\$64.571,90
83	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO RANSARENTE DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	1105	3M	R\$10,57	R\$11.679,85



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



84	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO RANSPARENTE DE 0,45X40MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	1275	3M	R\$10,41	R\$13.272,75
85	TFITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 12 MM X 30 M; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	887	ADERE	R\$58,67	R\$52.040,29
86	FITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 12 MM X 50 M; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA	UND	882	3M	R\$58,67	R\$51.746,94
87	FITA CORRETIVA 5MMX6M	UND	502	BRW	R\$11,90	R\$5.973,80
88	FITA DE CETIM 10 MM ROLO COM 10 METROS, CORES VARIADAS, CORES ESPECIFICADAS NO ATO DO PEDIDO	ROLO	400	PROGRESSO	R\$8,48	R\$3.392,00
89	FITA DE CETIM 22 MM ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS, CORESESPECIFICADAS NO ATO DO PEDIDO	ROLO	350	PROGRESSO	R\$37,89	R\$13.261,50
90	FITA DE CETIM 38 MM ROLO COM 50 METROS, CORES ESPECIFICADAS NO ATO DO PEDIDO	ROLO	350	PROGRESSO	R\$68,65	R\$24.027,50
91	FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORA CORES C, M, Y E BK	UND	2032	EPSON	R\$95,02	R\$193.080,64
92	GIZ DE CERA ESTACA COR PRETA CX COM 12 UNIDADES	CX	1090	KOALA	R\$8,65	R\$9.428,50
93	GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO; NÃO TÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.	CX	1790	KOALA	R\$8,91	R\$15.948,90
94	GLITER - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 3 G EM CORES VARIADAS	PCT	525	LANTECOR	R\$14,16	R\$7.434,00
95	GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR), FORMATO ANATÔMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11X3X5CM; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS; UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 26/6.	UND	521	BRW	R\$20,65	R\$10.758,65



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



96	GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR); DIMENSÕES APROXIMADAS 279X68X280MM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM CHAPA DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (75G/M2); UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 9 OU 23.	UND	424	BRW	R\$95,19	R\$40.360,56
97	GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TECIDOS, FIXAÇÃO DE CARTAZES	UND	66	EAGLE	R\$63,99	R\$4.223,34
98	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO; TAMANHO: 106/8; CAIXA CONTENDO 3500 UNIDADES	CX	482	BRW	R\$22,23	R\$10.714,86
99	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 23/8; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES	CX	553	BRW	R\$35,08	R\$19.399,24
100	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 26/6; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.	CX	1155	BRW	R\$12,77	R\$14.749,35
101	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO COM PROLIPROPILENO NA COR BRANCA; CAPACIDADE PARA ARQUIVAR 200 FOLHAS; CONTEÚDO DO PACOTE: 50 UNIDADES	CX	330	ACC	R\$13,86	R\$4.573,80
102	LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, EM CORES VIVAS E BRILHANTES; DESLIZA CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	1755	ONDA	R\$8,22	R\$14.426,10
103	LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, CONTENDO 144 LÁPIS COR DA GRAFITE: PRETO	CX	1480	BRW	R\$55,98	R\$82.850,40
104	LIGA PARA CABELO	UND	500	JOLI MONDE	R\$7,20	R\$3.600,00
105	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO 200 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE.	UND	495	TILIBRA	R\$29,31	R\$14.508,45
106	LIVRO DE ATA: MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE	UND	873	TILIBRA	R\$29,17	R\$25.465,41



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce

107	LIVRO DE PONTO CAPA DURA OFICIO, MIOLO COMPOSTO POR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS DE COR BRANCA; PÁGINAS NUMERADAS; CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE; FORMATO: 1/4. COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M <sup>2</sup> .	UND	443	TILIBRA	R\$32,49	R\$14.393,07
108	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO.	UND	512	TILIBRA	R\$30,63	R\$15.682,56
109	LIXA DE UNHA 13 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	ROLO	500	SANTA CLARA	R\$21,77	R\$10.885,00
110	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; TEXTURA SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES; VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA	CX	1630	KOALA	R\$8,33	R\$13.577,90
111	PAPEL 60 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS	PCT	950	GLOBINHO	R\$39,69	R\$37.705,50
112	PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS	PCT	2718	GLOBINHO	R\$26,60	R\$72.298,80
113	PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADAS, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS	PCT	725	GLOBINHO	R\$73,76	R\$53.476,00
114	PAPEL A4, DO TIPO 60 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS	PCT	2063	GLOBINHO	R\$65,25	R\$134.610,75
115	PAPEL A4, DO TIPO 60KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADAS, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS	PCT	240	GLOBINHO	R\$506,70	R\$121.608,00
116	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M <sup>2</sup> - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CX	3700	CHAMEX	R\$310,51	R\$1.148.887,00
117	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, TAMANHO APROXIMADO DE 210X300MM, PACOTE COM 400 FOLHAS	CAD	605	ACP	R\$56,05	R\$33.910,25
118	PAPEL AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOSCO, DIMENSÕES 210 MM, CORES VARIADAS, PACOTE 500 FOLHAS	PCT	495	OFFPAPER	R\$231,23	R\$114.458,85
119	PAPEL AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOTOGRÁFICO, DIMENSÕES 210 MM, CORES VARIADAS, PACOTE 500 FOLHAS	PCT	340	MASTERPRINT	R\$200,31	R\$68.105,40
120	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 750 MM. PCT C 20UN	PCT	310	VMP	R\$46,59	R\$14.442,90
121	PAPEL CARTOLINA DUPLA CORES VARIADAS TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	1005	VMP	R\$29,69	R\$29.838,45
122	PAPEL CARTOLINA: TAMANHO: 50X66 CM; GRAMATURA: 150 GR; CORES VARIADA; CONTEÚDO DO PACOTE:100 FOLHAS.	PCT	1010	VMP	R\$69,22	R\$69.912,20



**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce



123	PAPEL CELOFANE 70X89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE. PCT 50 UND	PCT	614	ACP	R\$64,06	R\$39.332,84
124	PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, 297X420MM, EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	490	OFFPAPER	R\$71,54	R\$35.054,60
125	PAPEL CREPOM - COM SUPERFÍCIE ENRRUGADA CORES VARIADAS. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM, PACOTE C/ 20 UNIDADES	FLH	1260	VMP	R\$39,64	R\$49.946,40
126	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - DIMENSÃO MÍNIMA 0,48 X 2,00 M	PCT	640	VMP	R\$13,83	R\$8.851,20
127	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - DIMENSÃO MÍNIMA 48 X 60 CM	PCT	505	VMP	R\$33,87	R\$17.104,35
128	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO	PCT	530	VMP	R\$24,19	R\$12.820,70
129	PAPEL FOTOGRÁFICO P/ IMPRESSORA, TAMANHO A4, 180 GR, CX. C/ 20 FLS	PCT	669	OFFPAPER	R\$56,28	R\$37.651,32
130	PAPEL LAMINADO 49CM X 69CM - COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	265	VMP	R\$30,92	R\$8.193,80
131	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	PCT	450	VMP	R\$61,67	R\$27.751,50
132	PAPEL ONDULADO IDEAL PARA APLICAÇÕES EM ARTESANATOS E PAPELARIAS NA CONFECÇÕES DE CAIXAS E ARTIGOS DE PRESENTES EM GERAL. CORES VARIADAS COM DIMENSÕES 50X80 CM. PACOTE COM 10 UM	FLH	195	VMP	R\$81,05	R\$15.804,75
133	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 40 CM X 60 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	175	VMP	R\$50,10	R\$8.767,50
134	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA250 MM, ALTURA 350 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 250 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRENDEDOR INTERNO, TRILHO METÁLICO	UND	1130	ACP	R\$11,94	R\$13.492,20
135	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO L, LARGURA 218 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3 MM, COR INCOLOR	UND	795	DAC	R\$16,80	R\$13.356,00
136	PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, Lombo estreito de 80mm; MEDINDO 280 X 350MM X 50 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND	CX	902	DAC	R\$271,61	R\$244.992,22
137	PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80mm; MEDINDO 280 X 350MM X 80 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.	CX	1492	DAC	R\$371,18	R\$553.800,56
138	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FOLHAS	UND	135	DAC	R\$47,72	R\$6.442,20
139	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS	UND	145	DAC	R\$24,84	R\$3.601,80
140	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	UND	2060	POLYCART	R\$5,02	R\$10.341,20



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



141	PASTA COM ABA DE EL�STICO EM PL�STICO ALVEOLAR PARA OF�CIO SIMPLES FABRICADA EM PL�STICO DE ESTRUTURA ALVEOLAR (POLIONDA); COR: AMARELA; LARGURA DA ABA: APROXIMADAMENTE 2 CM.	UND	820	ACP	R\$12,83	R\$10.520,60
142	PASTA COM ABA E EL�STICO, DE PAPEL�O PLASTIFICADO, COM MEDIDAS M�NIMAS 235 X 325 MM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2190	POLYCART	R\$30,90	R\$67.671,00
143	PASTA DE PL�STICO COM EL�STICO 10 CM TRANSPARENTE	UND	2110	POLIBRAS	R\$30,64	R\$64.650,40
144	PASTA DE PL�STICO COM EL�STICO 2 CM TRANSPARENTE	UND	1150	POLIBRAS	R\$14,59	R\$16.778,50
145	PASTA DE PL�STICO COM EL�STICO 4 CM TRANSPARENTE	UND	1150	POLIBRAS	R\$17,26	R\$19.849,00
146	PASTA DE PL�STICO COM EL�STICO 5,5 CM TRANSPARENTE	UND	1110	POLIBRAS	R\$10,81	R\$11.999,10
147	PASTA DE PL�STICO TRANSPARENTE, COM EL�STICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO; DIMENS�ES: 245X335X17MM COM 40 MM DE ALTURA	UND	1980	POLIBRAS	R\$8,68	R\$17.186,40
148	PASTA PL�STICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIMENS�ES C:360 X L:130 X A:240 MM, CORES VARIADAS, APLICA�O ARQUIVO DE DOCUMENTOS	UND	3125	POLIBRAS	R\$10,70	R\$33.437,50
149	PASTA SUSPENSA COMPLETA, CAIXA COM 10 UNIDADES, MARMORIZADA. ACOMPANHADA DE: VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PL�STICO. DEVEM POSSUIR 6 DIFERENTES FURA�ES PARA GRAMPO PL�STICO E 6 POSI�ES PARA O VISOR E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. MARCADOR DE P�GINAS. ARAME COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO	CX	1015	POLYCART	R\$62,75	R\$63.691,25
150	PASTA SUSPENSA COMPLETA, CAIXA COM 50 UNIDADES, MARMORIZADA. ACOMPANHADA DE: VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PL�STICO. DEVEM POSSUIR 6 DIFERENTES FURA�ES PARA GRAMPO PL�STICO E 6 POSI�ES PARA O VISOR E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. MARCADOR DE P�GINAS. ARAME COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO	CX	140	POLYCART	R\$114,86	R\$16.080,40
151	PASTA TIPO CANALETA EM PVC	UND	980	ACP	R\$12,30	R\$12.054,00
152	PASTA, CLASSIFICADOR, EM CARTOLINA, 240 G, COM TRILHO, DIMENS�ES 460 MM X 330 MM.	UND	740	ACP	R\$11,31	R\$8.369,40
153	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB DE ARMAZENAMENTO	UND	227	MASTERPRINT	R\$72,63	R\$16.487,01
154	PERCEVEJO, MATERIAL ARAME E CHAPA DE A�O, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9 MM, CARACTER�STICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	ONDA	R\$11,46	R\$3.438,00
155	PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURA�O PARA AT� 10 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PIST�ES DE CORTE EM A�O CROMO; ESTRUTURA EM A�O FERRO FUNDIDO COM PINTURA EP�XI. BASE EM PL�STICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPL�STICA OU SIMILAR).	UND	140	BRW	R\$166,02	R\$23.242,80
156	PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURA�O PARA AT� 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PIST�ES DE CORTE EM A�O CROMO; ESTRUTURA EM A�O FERRO FUNDIDO COM PINTURA EP�XI. BASE EM PL�STICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPL�STICA OU SIMILAR).	UND	365	BRW	R\$45,70	R\$16.680,50



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480. Renato Parente  
Sobral/Ce



157	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM AÇO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR).	UND	241	BRW	R\$104,16	R\$25.102,56
158	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO A, NÃO RECERREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES	PCT	355	PANASONIC	R\$6,91	R\$2.453,05
159	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECERREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.	PCT	661	PANASONIC	R\$10,09	R\$6.669,49
160	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECERREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 4 UNIDADES	PCT	55	PANASONIC	R\$5,63	R\$309,65
161	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECERREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.	PCT	446	PANASONIC	R\$5,53	R\$2.466,38
162	PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECERREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 4 UNIDADES	PCT	405	PANASONIC	R\$10,88	R\$4.406,40
163	PINÇA PARA SOMBRANCELHA POTE COM 60 UNIDADES	POTE	500	MERHEJE	R\$65,09	R\$32.545,00
164	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECERREGÁVEL; COR: AZUL. CX COM 12 UNIDADES	CX	266	BRW	R\$30,00	R\$7.980,00
165	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECERREGÁVEL; COR: PRETA. CX COM 12 UNIDADES	CX	271	BRW	R\$29,17	R\$7.905,07
166	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECERREGÁVEL; COR: VERDE. CX COM 12 UNIDADES	CX	271	BRW	R\$21,46	R\$5.815,66
167	PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECERREGÁVEL; COR: VERMELHA. CX COM 12 UNIDADES	CX	270	BRW	R\$29,70	R\$8.019,00
168	PINCEL CHANFRADO	UND	160	CONDOR	R\$5,15	R\$824,00
169	PINCEL CHATO CURTO N° 10	UND	165	CONDOR	R\$4,58	R\$755,70
170	PINCEL CHATO CURTO N° 12	UND	165	CONDOR	R\$5,00	R\$825,00
171	PINCEL CHATO CURTO N° 14	UND	65	CONDOR	R\$6,43	R\$417,95
172	PINCEL CHATO CURTO N° 16	UND	65	CONDOR	R\$7,84	R\$509,60
173	PINCEL CHATO CURTO N° 18	UND	165	CONDOR	R\$11,07	R\$1.826,55
174	PINCEL CHATO CURTO N° 4	UND	165	CONDOR	R\$4,81	R\$793,65
175	PINCEL CHATO CURTO N° 6	UND	165	CONDOR	R\$3,88	R\$640,20
176	PINCEL CHATO CURTO N° 8	UND	165	CONDOR	R\$4,59	R\$757,35



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480. Renato Parente  
Sobral/Ce



177	PINCEL FILETE N° 0	UND	160	CONDOR	R\$17,04	R\$2.726,40
178	PINCEL FILETE N° 00	UND	160	CONDOR	R\$12,08	R\$1.932,80
179	PINCEL FILETE N° 000	UND	70	CONDOR	R\$14,17	R\$991,90
180	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMP; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: AZUL; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;	CX	387	RADEX	R\$94,94	R\$36.741,78
181	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMP; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: PRETO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	361	RADEX	R\$91,81	R\$33.143,41
182	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO;PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMP; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: VERMELHO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE; CAIXA C/ 12 UNIDADES;	CX	347	RADEX	R\$91,81	R\$31.858,07
183	PINCEL PARA TECIDO REDONDO N° 0	UND	65	CONDOR	R\$5,15	R\$334,75
184	PINCEL PARA TECIDO REDONDO N° 2	UND	65	CONDOR	R\$4,37	R\$284,05
185	PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE. N° 20	PCT	395	CONDOR	R\$82,15	R\$32.449,25
186	PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO. N° 10	PCT	395	CONDOR	R\$37,59	R\$14.848,05
187	PINCEL PARA TINTA GUACHE PEQUENO N° 2	PCT	395	CONDOR	R\$40,82	R\$16.123,90
188	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2MM; POTENCIA 40W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET,PVC,OS. – CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.	UND	233	BRW	R\$31,44	R\$7.325,52
189	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINOW; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO.	UND	221	BRW	R\$18,54	R\$4.097,34
190	PLACA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	1605	ISOPLAST	R\$12,92	R\$20.736,60



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



191	PLACA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	1650	ISOPLAST	R\$12,45	R\$20.542,50
192	PLACA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA	UND	1630	ISOPLAST	R\$16,26	R\$26.503,80
193	PLÁSTICO ADESIVO. RL C/25 MT	ROLO	860	DAC	R\$110,19	R\$94.763,40
194	PRANCHETA A4 SIMPLES. MODELO: A4; CORPO DE FORMICA DE 3MM DE ESPESSURA, PREDEDOR DE ACRÍLICO E PARAFUSOS CROMADOS; DIMENSÃO APROXIMADA: 34 CM (L) X 26 CM ©	UND	850	WALEU	R\$12,91	R\$10.973,50
195	PRANCHETA EM MDF TAMANHO A4 COM PREDEDOR WIRE	UND	610	WALEU	R\$13,64	R\$8.320,40
196	PRANCHETA EM MDF TAMANHO A5 COM PREDEDOR WIRE	UND	210	WALEU	R\$12,09	R\$2.538,90
197	PRANCHETA OFÍCIO A4 EM MDF.	UND	600	WALEU	R\$7,13	R\$4.278,00
198	PREDEDOR DE PAPEL MEDINDO 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.	CX	262	BRW	R\$23,51	R\$6.159,62
199	RÉGUA PLÁSTICA (30 CM): FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL TRANSPARENTES, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 30 CM. COM 25 UNIDADES	PCT	720	WALEU	R\$1,40	R\$1.008,00
200	RÉGUA PLÁSTICA (50 CM): FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 50 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	659	WALEU	R\$4,12	R\$2.715,08
201	TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100 MT	PEÇA	499	ACP	R\$257,97	R\$128.727,03
202	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM	UND	1070	RADEX	R\$15,79	R\$16.895,30
203	TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 21 CM CABO PLÁSTICO	UND	610	RADEX	R\$22,61	R\$13.792,10
204	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; COM PONTAS PONTIAGUDA E CABO FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO; TAMANHO APROXIMADO DE 21CM.	UND	340	CIS	R\$25,22	R\$8.574,80
205	TINTA COM GLITTER CORES VARIADAS C/ 12 UND	CX	585	ACRILEX	R\$19,08	R\$11.161,80
206	TINTA GUACHE COM COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTOS DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; ATÓXICA; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA	CX	1655	KOALA	R\$10,01	R\$16.566,55
207	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; COR: AZUL; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.	UND	377	RADEX	R\$21,84	R\$8.233,68
208	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, 250 ML	POTE	250	RADEX	R\$24,25	R\$6.062,50
209	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, CX COM 12 UNDS DE 37 ML	CX	405	RADEX	R\$43,03	R\$17.427,15
210	TINTA RELEVO C/ GLITTER CORES: BRANCA E DOURADA CX COM 06 UNDS DE 35 ML	CX	105	RADEX	R\$82,06	R\$8.616,30



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480. Renato Parente  
Sobral/Ce



211	TINTA RELEVO P/ TECIDO, CX COM 06 UNDS DE 35 ML	CX	100	RADEX	R\$82,49	R\$8.249,00
212	TINTA SPRAY CORES VARIADAS UNIDADE	UND	185	TEK BOND	R\$28,71	R\$5.311,35
213	TRILHO PARA PASTA, CX COM 50 UNDS	CX	66	ACC	R\$16,78	R\$1.107,48
214	UMIDIFICADOR DE DEDOS.	PCT	225	WALEU	R\$5,34	R\$1.201,50
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>Seis milhões setecentos e vinte e quatro reais e duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos</b>					<b>R\$6.724.275,87</b>

SOBRAL-CE, 16 DE JANEIRO DE 2023.

Prazo: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos que temos o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

Declaramos que a proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**MARIA  
ELIANE  
PEREIRA:1130  
3281000178**

Assinado de forma  
digital por MARIA  
ELIANE  
PEREIRA:113032810001  
78  
Dados: 2023.01.16  
13:56:39 -03'00'